EDITAL Nº 27/CCEI, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto

A SUBSTITUTA EVENTUAL DA DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA, nomeada
pela Portaria nº 446, de 1º de março de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO referente ao
Processo Seletivo para professor Substituto, área Português do Campus Ceilândia, conforme
segue:

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO NA PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO

ROBSON ANDRÉ DA SILVA 98,9

GANDHIA VARGAS BRANDÃO 88,7

ADEILTON LIMA DA SILVA 88,2

EMMANUEL HENRIQUE SOUZA RODRIGUES 87,8

KÊNIA ALVES DA SILVA COSTA 86,2

ELIANE CARDOSO DE PADUA 69,2

ESPEDITO MANGUEIRA DE LIMA 63,8

EDIMILSON BARBOSA DO NASCIMENTO DESCLASSIFICADO*
*O candidato descumpriu o item 5.4.2 do edital.

 O candidato poderá impetrar recurso referente ao resultado preliminar da prova de desempenho
didático dirigido à comissão do Processo Seletivo Simplificado de que trata o presente edital, de 09
às 14 horas do dia 11 de janeiro de 2019, devendo ser protocolado no campus Ceilândia.

 Os resultados dos recursos referentes a Prova de Desempenho didático serão divulgados no sítio
do IFB (www.ifb.edu.br ) no dia 14 de janeiro de 2019.

 A nota final no processo seletivo será calculada pela somatória simples da nota da análise curricular
e da nota da prova de desempenho didático.

 O resultado final será divulgado no sítio do IFB (www.ifb.edu.br), na data provável de 15 de janeiro
de 2019, posteriormente será publicada no DOU.

publicação autorizada

KELLY DE OLIVEIRA SANTOS
Substituta Eventual da Direção-Geral do Campus Ceilândia

Portaria Nº 446 de 01/03/2016

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/